Sermones Beffreth als
Titulus regine de Sanctis.

als civillische Annotatio
in der Reichs- und
Landes- und Stadt-
Bibliothek
Düsseldorf

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DÜSSELDORF

Prologus De sanctis

Audate domini in sanctis eius.

Ita scribit ps. cl. Est enim cōe puerbium. Qui honorat seruum honorat et dñm. Honor autē sui

reducat in honore sui dñi. Ideo d' laude serui aut militis gaudet dñs. et de contemptu eorum ad iracundiam puocat. Sic legit. iij. Regl. v. Quod rex salomon misit seruos ad hyram regem tyri. rogans ut aptaret seruos qui prescinderent ligna cedrina pro templo construendo. Quos cum vidisset hyra rex. cum gaudio suscepit. et honore illis impedit. quapropter salomon ipsum dilexit. et sedus societatis et amicicie eum eo percussit et omni anno necessaria sibi destinavit. Ecce tra legit. j. Reg. xxv. Cum rex dauid esset profugus a facie saul. et moraretur in deserto ubi sibi victores defecerunt. misit. x. iuvenes ad Nabal qui in solitudine moab habitabat dicens. Inueniat pueri tui gratiam in oculis tuis. ut quodcumque inuenierit manus tua da seruis tuis et filio dauid. Audiens hec verba nabal desperxit seruos dicens. Tollam panes meos et agnos meas. et dabo viri quos nescio. quod non faciam. Et sic regressi sunt serui dauid vacui et vitupati. propter quod ille percutit ait. Accingat unusquisque gladio suo. et ipse accinctus est ense suo. et secuti sunt eum quadringenti viri volentes delere nabal. et domum eius totam. Nisi per abigail mulierem prudentissimam fuisset mitigatus. Ex quibus inquam figuris elucet veritas puerbii euidenter. Et si sic est de dominis terrestribus multo fortius de domino celesti. qui in laudem sanctorum suorum honoratur. Et in inhonore eorum deum vituperat. Quia legitur in hugo. de s. vic. Summum tunc honor impendit creatori dum quis honorat pauperem et suam studet elemosinam impartiri. Quantomagis crede summus creator tunc honorat cum laus sanctorum et eius famulorum secum iam regnatum a nobis proferat. Quia ob id ego stultissimus virorum et sapientia hominum non est mecum quia nec didici sapientiam nec noui sciam secretorum. Prover. xxx. Confusus sum de clementissima domini pietate. qui indigentiam. sapientiam et os eum postulatis dat omnibus affluentem. Jac. j. Hoc opusculum exile et nullius reputationis ad honorem sanctorum quorum laus in eo continetur propterea sperans reuera ex hac laude quamvis exigua domino sanctorum placere ipsius multo fortius honorare. Quia secundum Bern. in ser. de natiuitate Johannis. Non derogamus regi sed milites honoramus. quia propterea ex hoc laudemus qui in sanctis

eius a nobis quotidie vult laudari. Sicut et iubet ps. in verbis prelibatis. Laudate inquit dominum in sanctis eius. Insuper in his huiusmodi operibus sermonibus exempla aliquam uisum legendarum que ab auditoribus audient. et magis memorie commendent. Quia secundum Aug. li. vi. de doctrina christiana. Plus docet exempla quam verba subtilia. Sicut hoc probat venerabilis Beda in historiis anglorum dicens. Quidam episcopus litteratus et subtilis valde. missus de stara ad conuersationem et conuersionem anglorum. hic subtilitate uerbum in predicationibus nihil profecit. missus est autem alius minoris litterature. sed cautior et utens exemplis et pabolis in suis sermonibus. et hic quasi totam angliam conuertit. Quare et ego hoc propter exempla hincinde repetitis hac materiam pro profectu pauperum studium exhortauimus subtilia euitando. Quia refert beatus Eusebius in epla de laude Hieronymi ipsum in fine uite sue dixisse. Subtilium uerborum doctor tamen. non operum factor est. sed quidam auris inflator et ueritatis fumus cito pertransiens sine fructu. Non enim pro sapientibus quibus profunda hauriunt rimantur que occulta scripturarum. Sed pro simplicibus qui subtiles doctorum stilos subtilitate uerborum propositos habere nequeunt. id opusculum est collectum. in quo quidem nihil imposui de meo. nec nouum aliquid fixi. Cum secundum sapientem nihil sub sole nouum. nec quicquam dicere poterit. hoc recens est. Ecce. j. Sed cum pauperula ruth vadens post messorum. hoc est sanctos doctores et aliarum postillarum collectores. utpote Forsetinum Jacobinum milicium et Jordanum. ex quorum postillis quedam theologorum que naturalium firmissimis dictis spicas mee simplicitatis comportauimus et collegimus. timens quidem si talentum mihi a domino traditum in terra cordis abscondissem cum seruo malo et pigro. Matth. xxv. impunitus non pertransissem. Sed fortassis quod periculum absit ablato a me talento cum ipso in tenebras exteriores ubi erit fletus et stridor dentium missus tunc fuisset. Quare dicit gloriosus doctor Gregorius. Quilibet scienti inuigilans predicationis officium. et qui scit et solus facit et alios scire non facit tenet deo reddere rationem. Et subdit declarando dictum Iohannis. j. Ioh. iij. Qui odit fratrem suum homicida est. et qui habuerit sibi huiusmodi mundi et uidet fratrem necessitate patientem et claudit viscera ab eo. quod in eo manet charitas dei. Quantomagis qui uiderit fratrem suum errantem et mortalibus oppressum criminibus. et non ministraverit ei uerbum diuinum et doctrine ille quod dicitur homicida est et sine charitate. Subdit. O doctores timeatis et rectores quibus iniungit dominus predicationis officium. si non

populo suo x̄bū dei mīstrauerit. Quot enīz vel v̄ro exēplo vel v̄ra negligētia ī pctis moriunt̄ tot d̄ māu v̄ra req̄ret d̄ns. hecille. S̄z q̄z q̄libet sacerdos ē xp̄ifidelīū doctor rector et mgr̄. fm̄ illud Bregl. Quis dubitet sacer/ dotes regū et p̄ncipū oīumq̄ xp̄ifidelīū p̄ses et mgr̄os censerī. q. d. null̄. Et h̄f̄ di. xvj. c. q̄s dubitet. Et cū oīuz ego abortiu' sū et īdīgn' xp̄i sacerdotū ne nomē subīrez qd̄ d̄z offīcipdi. Et incidere ī dictū hui' doctoris gl̄iofissimī hui' op̄is onus suscepi docēs collecti one qd̄ nō potui sermone supplicās quēlibz piū lectorē cū in ei' p̄fectuz venerit liber iste deo altissimo patri videlicz et filio et sp̄ūsc̄to. actiōes referre gr̄az īfinitas. vt de sede maīestatis emittat sapiāz mecūq̄ laboret et suā volūtātē me facere informet q̄ vtinā ego miser et p̄mus pctōz sp̄ implere desiderarē. Veniq̄ de erratis et min' bñ collect' pios corretores nō inuidios detractores. d̄ bñ aut̄ scriptis et p̄portatis deo et gl̄iose v̄gini M̄arie oībusq̄ sanctis p̄soluere laudes et honores q̄ rū in quā noīa sint per secula benedicta.

De sancto andrea Sermo primus.

Ambulans iesus iuxta mare galī. Matt. iij. **A** In p̄prietatib' reyz d̄z. herodi' ē auis pauce carnis et multe plumositas īo leuissimī et velocissimī ē volat'. q̄z paz ē in eo qd̄ aggrauat et multū qd̄ ipsū s̄bleuat. et qñ vocat a d̄no suo nō tardat s̄z statim ad man' volat se gestant' et h̄ facit p̄cipue qñ esurit. et d̄ns sibi carnem porzigit. Sp̄ūaliter p̄ herodium. b. andreas ap̄ls apte intelligit. cui' hodie festiuitas ab ecclīa solēnī celebrat̄. Refert enī sc̄us Amb̄ in hera. q̄ herodi' īnl̄ oēs volucres h̄z affectū piū et aiuz benignū n̄ solū ad a se genitos s̄z etiā ad alienos. q̄z pullos ab aql̄a eiectos suscipit et nutrit. Sic. b. andre. īnl̄ oēs ap̄los fuit p̄ et mit'. ita vt de eo dicit. b. Bregl. et canit ecclīa Vir iste mitissim' apparuit ī populo suo. h̄ac pietatē nō solū oñdit suis sp̄ritualibus filiis q̄s doctrina sua p̄turiuit. q̄s sp̄ūalib' alimētis p̄auit etiā fm̄ Aug. p̄dēs ī cruce. s̄z et filiis alienis de q̄b' p̄s. xvij. Filij alieni mē. sūt ei. et c. Qui et a celesti aql̄a videlicet xp̄o eiecti sūt ad mortē p̄petuā fm̄ illud Ezech. xvij. et h̄f̄. xxij. q. iij. Alia q̄ pec. ip̄a mori. Et legit̄ antiquū pctōrē. s. nicolaū nomine p̄uertisse. et saluari p̄ abulo doctrine sue enutrisset. h̄ic inquā nobilis herodi' andreas. s. btissim' pauce fuit carnositat'. h̄ ē voluptatis. q̄z p̄tinere carnē suā nūc piscādo. nūc alia licita. s. retia reficiēdo macerauit. Et bñ